
Contacto

Teléfono +034 981659000
Correo Electrónico contratacion@arteixo.org

Dirección Postal

Plaza Alcalde Ramón Dopico, 1
(15142) Arteixo España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CE 2024/C005/000006 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 12:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Arteixo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yXzlxR8JgXoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: CE2024/C5/6_4 Contrato específico denominado: suministro de escáneres para uso
informático

Adquisición de escáneres para el Ayuntamiento de ArteixoDescripción 
Valor estimado del contrato 1.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.452 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.200 EUR.

Clasificación CPV
18000000 - Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y accesorios.
30000000 - Máquinas, equipo y artículos de oficina y de informática, excepto mobiliario y paquetes de software.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Plaza Alcalde Ramón Dopico, 1
(15142) Arteixo España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yXzlxR8JgXoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 804 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.152 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SOFTWARE Y COMUNICACIONES MARKA INFORMATICA S.L.
NIF B36742153
Categoría:30000000-Máquinas, equipo y artículos de oficina y de informática, excepto mobiliario y paquetes de
software.
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda. Hispanidad 70
(36203) VIGO España

Contacto

Teléfono +034 986480045
Correo Electrónico marina@softmarka.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 804 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 972,84 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/C005/000006
Fecha de Formalización 29/07/2024

Contrato

Decreto adjudicacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4874c4ca-a467-41bc-bec6-205bae5f03d6

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/07/2024

Motivación

Motivación A la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5aab963a-2cef-4c69-9175-e75d1dd0be0e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4874c4ca-a467-41bc-bec6-205bae5f03d6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4874c4ca-a467-41bc-bec6-205bae5f03d6


LugarApertura criterios basados en juicios de
valor

Lugar

telemática

Dirección Postal

Alcade Ramón Dopico
(15142) Arteixo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2024 a las 10:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono 981659017

Dirección Postal

Plaza Alcalde Ramon Dopico
(15142) Arteixo España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Arteixo
Sitio Web https://arteixo.org

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2023/C005/000004_V1
Objeto Sistema dinámico de adquisición del Ayuntamiento de Arteixo para la contratación de suministros
Categoría/Descripción [30000000-Máquinas, equipo y artículos de oficina y de informática, excepto mobiliario y paquetes de
software.]
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2024 a las 23:59

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 19/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://arteixo.org


telemática

Dirección Postal

Alcade Ramón Dopico
(15142) Arteixo España

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=332mzGZ1kKnpxJF XpLZ%2B2A%3D%3D

ID 0000013937434 |  2024-000857469 | Tue, 06 Aug 2024 12:29:20:438 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65580495806692294128208766659462907491 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=332mzGZ1kKnpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

